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Профили металлочерепицы “Стинержи”

Инструкция по монтажу металлочерепицыВиды профилей

  

 

Металлочерепица СМ КЛАССИК

Высота ступеньки: 21 мм
Высота волны: 25 мм
Шаг волны: 350 мм
Толщина металла: 0.40 – 0.50 мм

25

1100

1180

183

Высота ступеньки: 30 мм
Высота волны: 26 мм
Шаг волны: 350 мм
Толщина металла: 0.45 – 0.50 мм

Металлочерепица GARDA

Высота ступеньки: 25 мм
Высота волны: 30 мм
Шаг волны: 350 мм
Толщина металла: 0.45 – 0.50 мм

Металлочерепица STELLA



1. Правила разгрузки, обращения и хранения

2. Подготовка основания

3. Правила крепления листов металлочерепицы

4. Карниз

5. Торец (Фронтон)

6. Конек

7. Ендова

8. Примыкание

9. Устройство примыкания к трубе
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Оглавление

Инструкция по монтажу металлочерепицы Оглавление
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1. Правила разгрузки, обращения и хранения

Инструкция по монтажу металлочерепицыПравила разгрузки, обращения и хранения

Неправильно Правильно

Неправильно Правильно

Хранение > 30 дней

<700 мм



Сразу после доставки пленку необходимо снять.
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Инструкция по монтажу металлочерепицы Правила разгрузки, обращения и хранения

Правильно
Неправильно

Правильно
Неправильно
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2. Подготовка основания

Инструкция по монтажу металлочерепицыПодготовка основания

СМ Классик
Гарда
Стелла

12-20
а, мм

25-30
18-25

>50

<=125
>125

350

350

а

25+а

25

100-150

350

350

350
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Инструкция по монтажу металлочерепицы Правила разгрузки, обращения и хранения

СМ Классик
Гарда
Стелла

40

Х, мм

50
50

х
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3. Правила крепления металлочерепицы

Инструкция по монтажу металлочерепицыПравила крепления металлочерепицы
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Инструкция по монтажу металлочерепицы Правила крепления металлочерепицы

Металлочерепица
STYNERGY СМ Классик

Металлочерепица 
STYNERGY Стелла

Металлочерепица
STYNERGY Гарда

www.stynergy.ru
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4. Карниз

Инструкция по монтажу металлочерепицыКарниз

Саморез ПШ
Капельник

Карнизная планка

Вентиляционная лента

Крюк водосточной системы

>20



50
700

700
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5. Торец (фронтон)

Инструкция по монтажу металлочерепицы Торец (фронтон)
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Инструкция по монтажу металлочерепицыПланка карнизная

Планка карнизная

Планка сегментная торцевая

<800

<800

<800

<800



5. Конёк

Виды коньков

Крепление к каждой второй волне

Подконьковая доска

Аэроэлемент конька

Край аэроэлемента
прикатать
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Инструкция по монтажу металлочерепицы Конек
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Инструкция по монтажу металлочерепицыЕндова

Крепление металлочерепицы
саморезами к обрешетке
не ближе этой линии

150

250

60-100

Уплотнитель

7. Ендова

Крепление
в “учащенку”

150-300

Рез по радиусу



Крепление
к вершинам волн

<800
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Инструкция по монтажу металлочерепицы Ендова
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Инструкция по монтажу металлочерепицыПримыкание

8. Примыкание

100

700

700200-250

Герметик

Герметик

Планка примыкания в штробу

Планка примыкания внакладку

Уплотнитель

Герметик “горкой”

Планка 
примыкания внакладку



9. Устройство примыкания к трубе

“Площадка”
за трубой

Уплотнитель
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Инструкция по монтажу металлочерепицы Устройство примыкания к трубе
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Инструкция по монтажу металлочерепицыУстройство примыкания к трубе

Уплотнитель

150



Герметик

Планки
примыкания

19

Инструкция по монтажу металлочерепицы Устройство примыкания к трубе




